N E W S  R E L E A S E

平成１７年８月９日

各 位

会社名 株式会社新生銀行

                               代表者名 代表執行役社長 ティエリー ポルテ

（コード番号 ： 8303 東証第一部）

子会社の解散に関するお知らせ

当行は、下記のとおり当行子会社である新生カード株式会社を解散することを決定しましたのでお知らせ

します。なお、本件は、関係当局による承認を条件とします。

記

１． 解散を決定した理由

新生カード株式会社は、平成１２年３月にクレジットカード事業を目的として設立されましたが、

今般新生銀行のノンバンク・グループ戦略の一環として、当該事業を株式会社アプラスに一元化させ、

より効率化を高めることとしました。

２． 新生カード株式会社の概要および今後の日程

  所 在 地   東京都千代田区内幸町２丁目１番８号

 代 表 者   代表取締役 森田順治

 資本の額  ６０５百万円(平成１７年３月期現在)

 株主構成   株式会社新生銀行  １００％

 解散日程   平成１７年９月（予定）

     以降、清算手続きを予定しております。

３． 当行の業績に及ぼす影響

当行が平成１７年５月２４日に発表した平成１８年３月期の業績予想に変更はありません。

以 上